
Profª Dra. Carla Dolezel Trindade 

Presidente CONSEPE/FIURJ 

 
FACULDADE INSTITUTO RIO DE JANEIRO – FIURJ 

Credenciamento Portaria nº 501, de 08/07/2021 | D.O.U – Seção 1, nº 128 de 09/07/2021.  

 

 

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE 
 
 

Resolução Nº 001/2021/CONSEPE/FIURJ 

Rio de Janeiro, 12 de julho de 2021. 
 
 

Aprova o Edital de Vestibular 

Agendado 2021/ 2º Semestre da 

Faculdade Instituto Rio de Janeiro – 

FIURJ. 

 
O CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – 

CONSEPE, da Faculdade Instituto Rio de Janeiro – FIURJ, no uso de suas 

atribuições Regimentais: 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Aprovar o Edital de Vestibular Agendado 2021/ 2º Semestre da 

Faculdade Instituto Rio de Janeiro – FIURJ que se regulará de acordo com as 

disposições contidas em anexo a esta Resolução. 

Art. 2º Os casos omissos nesta Resolução serão resolvidos pelo CONSU. 
 
 
 
 

CARLA 

DOLEZE

L 

Assinado de 

forma digital por 

CARLA DOLEZEL 

TRINDADE 

Dados: 2021.07.14 

13:07:18 -03'00' 
TRINDAD

E 



Profª Dra. Carla Dolezel Trindade 

Presidente CONSEPE/FIURJ 

 
FACULDADE INSTITUTO RIO DE JANEIRO – FIURJ 

Credenciamento Portaria nº 501, de 08/07/2021 | D.O.U – Seção 1, nº 128 de 09/07/2021.  

 

 

 

 

 

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE 
 
 

Resolução Nº 002/2021/CONSEPE/FIURJ 

Rio de Janeiro, 12 de julho de 2021. 
 
 

Aprova o Catálogo Acadêmico 2021/2 

da Faculdade Instituto Rio de Janeiro – 

FIURJ. 

 
O CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – 

CONSEPE, da Faculdade Instituto Rio de Janeiro – FIURJ, no uso de suas 

atribuições Regimentais: 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Aprovar o Catálogo Acadêmico 2021/2 da Faculdade Instituto Rio de 

Janeiro – FIURJ conforme em anexo a esta Resolução. 

Art. 2º Os casos omissos nesta Resolução serão resolvidos pelo CONSU. 
 
 
 
 
 
 
 

 

CARLA 

DOLEZEL 

TRINDADE 



Profª Dra. Carla Dolezel Trindade 

Presidente CONSEPE/FIURJ 

 
FACULDADE INSTITUTO RIO DE JANEIRO – FIURJ 

Credenciamento Portaria nº 501, de 08/07/2021 | D.O.U – Seção 1, nº 128 de 09/07/2021.  

 

Assinado de forma 

digital por CARLA 

DOLEZEL 

TRINDADE Dados: 

2021.07.14 

13:08:03 -03'00' 



Profª Dra. Carla Dolezel Trindade 

Presidente CONSEPE/FIURJ 

 

 

 FACULDADE INSTITUTO RIO DE JANEIRO – FIURJ 

Credenciamento Portaria nº 501, de 08/07/2021 
D.O.U – Seção 1, nº 128 de 09/07/2021. 

 

  

 

 

 

 

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE 
 
 

Resolução Nº 003/2021/CONSEPE/FIURJ 

Rio de Janeiro, 12 de julho de 2021. 
 
 

Aprova o Catálogo de Políticas 

Acadêmicas 2021/2 da Faculdade 

Instituto Rio de Janeiro – FIURJ. 

 
O CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – 

CONSEPE, da Faculdade Instituto Rio de Janeiro – FIURJ, no uso de suas 

atribuições Regimentais: 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Aprovar o Calendário de Políticas Acadêmicas 2021/2 da Faculdade 

Instituto Rio de Janeiro – FIURJ conforme em anexo a esta Resolução. 

Art. 2º Os casos omissos nesta Resolução serão resolvidos pelo CONSU. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CARLA 

DOLEZEL 

TRINDADE 



Profª Dra. Carla Dolezel Trindade 

Presidente CONSEPE/FIURJ 

 

 

 FACULDADE INSTITUTO RIO DE JANEIRO – FIURJ 

Credenciamento Portaria nº 501, de 08/07/2021 
D.O.U – Seção 1, nº 128 de 09/07/2021. 

 

 Assinado de 

forma digital 

por CARLA 

DOLEZEL 

TRINDADE 

Dados: 

2021.07.14 

13:08:22 -03'00' 



Profª Dra. Carla Dolezel Trindade 

Presidente CONSEPE/FIURJ 

 

 

 FACULDADE INSTITUTO RIO DE JANEIRO – FIURJ 

Credenciamento Portaria nº 501, de 08/07/2021 
D.O.U – Seção 1, nº 128 de 09/07/2021. 

 

  

 

 

 

 

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE 
 
 

Resolução Nº 004/2021/CONSEPE/FIURJ 

Rio de Janeiro, 12 de julho de 2021. 
 
 

Aprova o Calendário Acadêmico 2021/2 

da Faculdade Instituto Rio de Janeiro – 

FIURJ. 

 
O CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – 

CONSEPE, da Faculdade Instituto Rio de Janeiro – FIURJ, no uso de suas 

atribuições Regimentais: 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico 2021/2 da Faculdade Instituto Rio de 

Janeiro – FIURJ conforme em anexo a esta Resolução. 

Art. 2º Os casos omissos nesta Resolução serão resolvidos pelo CONSU. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CARLA 

DOLEZEL 

TRINDADE 



Profª Dra. Carla Dolezel Trindade 

Presidente CONSEPE/FIURJ 

 

 

 FACULDADE INSTITUTO RIO DE JANEIRO – FIURJ 

Credenciamento Portaria nº 501, de 08/07/2021 
D.O.U – Seção 1, nº 128 de 09/07/2021. 

 

 Assinado de 

forma digital 

por CARLA 

DOLEZEL 

TRINDADE 

Dados: 2021.07.14 

13:08:52 -03'00' 



 

 

 FACULDADE INSTITUTO RIO DE JANEIRO – FIURJ 

Credenciamento Portaria nº 501, de 08/07/2021 
D.O.U – Seção 1, nº 128 de 09/07/2021. 

 

 

CARLA forma 
Assinado 

de 

DOLEZEL 
por 

CARLA TRIND

A DE 

DOLEZEL 

TRINDAD

E 

Dados: 

2021.07.14 

 

CONSELHO SUPERIOR DELIBERATIVO – CONSU 

 
Resolução Nº 001/2021/CONSU/FIURJ 

Rio de Janeiro, 12 de julho de 2021. 
 
 

Aprova o Planejamento Institucional 

2021/2 da Faculdade Instituto Rio de 

Janeiro – FIURJ. 

 
O CONSELHO SUPERIOR DELIBERATIVO – CONSU, da Faculdade 

Instituto Rio de Janeiro – FIURJ, no uso de suas atribuições Regimentais: 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Aprovar o Planejamento Institucional 2021/2 da Faculdade Instituto Rio 

de Janeiro – FIURJ conforme em anexo a esta Resolução. 

Art. 2º Os casos omissos nesta Resolução serão resolvidos pelo CONSU. 
 
 
 
 

 

 
Carla Dolezel Trindade 

Presidente CONSU/FIURJ 


